ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL - Trizidela do VaJ».
ProQ.{)/or\ÍQC\0 1/20 VV
FLS. ̂
Rub. T~

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N» 036/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 015/2019, Decreto
Municipal n° 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n"
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n°
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie.

RESOLVE;

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 036/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para atender as
necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA, a llcitante vencedora dos respectivos itens,
conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - CATETERISMO CARDÍACO
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de R$
3.000,000 (Três Mil Reais).

Item: 00002 - DENSITOMETRIA ÓSSEA
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00003 - ELETROCARDIOGRAMA (ECG)
Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA • EPP, pelo menor lance de RS
35,000 (Trinta e Cinco Reais).

Item: 00004 - ECODOPPLER DE CARÓTIDAS E VERTEBRAIS
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE .

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019 /

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, peto menor lance de RS y/ **
150,000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00005 ■ ECODOPPLER CARDIOGRAMA TRANSTORÁCICO /
Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 1 de 4

PL - Trizidela do V^e

_  Rub.
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de R$
180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00006 - ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) COM MAPA

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
150,000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00007 - ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) SEM MAPA

Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00008 - ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS INFERIORES

Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
331,000 (Trezentos e Trinta e Um Reais).

Item: 00009 - ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS SUPERIORES

Quantidade: J 80.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
331.000 (Trezentos e Trinta e Um Reais).

Item: 00010 - ESCANOMETRJA

Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
50,000 (Cinqüenta Reais).

Item: 00011 - ESPIROMETRIA

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para; BIOCENTRO LTDA - EPP. pelo menor lance de RS
100,000 (Cem Reais).

Item: 00012 - HOLTER 24H

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Página 2 de 4

,PL - Trizidôts do V^e

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
120.000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00013 • M0NJT0RI2AÇÃ0 AMBULATORIAL DA PRESSÃO ARTERIAL - MAPA
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de R$
120.000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00014 - RESSONÂNCIA
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
490,000 (Quatrocentos e Noventa Reais).

Item: 00015 -TC ABDÔMEN
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
150.000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00016-TCGERAL

Quantidade: 480.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP. pelo menor lance de RS
120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: OOOi 7 - TESTE ERGOMÉTRICO
Quantidade: 600.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP. pelo menor lance de RS
149.000 (Cento e Quarenta e Nove Reais).

Item: 00018 - US COTOVELO

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP. pelo menor lance de RS
80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00019-US JOELHO

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Página 3 de 4

ESTADO DO MARANHÃO Rub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de R$
80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00020 -US OMBRO

Quantidade: 360.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP. pelo menor lance de R$
80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00021 - VIDEOCOLONOSCOPIA

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADQ em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de R$
400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00022 - VIDEOCOLPOSCOPIA

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de R$
79,000 (Setenta e Nove Reais).

Item: 00023 - VIDEOENDOSCOPIA

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de R$
181,000 (Cento e Oitenta e Um Reais).

Item: 00024 - VIDEOENDOSCOPIA COM BIOPSIA

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 19/12/2019

Adjudicado para: BIOCENTRO LTDA - EPP, pelo menor lance de RS
381,000 (Trezentos e Oitenta e Um Reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 1.091.820,00 (Um milhão, noventa e um mil e oitocentos e vinte reais).

Trlzideia do Vale/MA, em 19 de dezembro de 2019.

PregoeirQ,,fíTúnicipal

Página 4 de 4

JPL - Trizidsla do V^e

^ub, /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 036/2019 - SRP

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presenciai de n° 036/2019 - SRP, objetivando o Registro de
Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de realização de exames de imagens diversos, para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA, e em
conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 02/2019 e tendo em vista o
resultado apresentado no processo licitatòrio supracitado, adjudica o objeto acima a
empresa: BIOCENTRO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 18.746.153/0001-
48, com sede na Rua Eduardo Falcão, n° 186, Centro, CEP: 65.760-000 -
Presidente Dutra/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 1.091.820,00 (Um
milhão, noventa e um mil e oitocentos e vinte reais), nos termos da Lei Federal
n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 015/2019, Decreto
Municipal n® 028/2019, Decreto Federai n® 7.892/2013 e suas alterações. Lei
Complementar n" 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014
e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se sutDsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale /MA, em 19 de dezembro de 2019.

Pregoeirp''{vIunicipal